МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ШКОЛА-ЛИЦЕЙ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ФЕДОРА ФЕДОРОВИЧА

СТЕПАНОВА»  ГОРОДА САКИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «ШКОЛА-ЛИЦЕЙ ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Ф.Ф. СТЕПАНОВА»)

ПРИКАЗ
18.08.2025 №280-О

Об  утверждении  графика  питания  и
режима  работы  столовой  в  2025/2026
учебном году

На основании федеральных правовых актов, нормативных правовых актов Российской
Федерации и Республики Крым:

- Федеральным  законом  от  29  декабря  2012  года  №  273-ФЗ  «Об  образовании  в
Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями);

- Постановлением  Главного  государственного  санитарного  врача  Российской
Федерации  от  28.09.2020г.  №  28  «Об  утверждении  санитарных  правил  СП  2.4.3648-20
«Санитарноэпидемиологические  требования  к  организациям  воспитания  и  обучения,
отдыха и оздоровления детей и молодежи»

- Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020  №
32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20
"Санитарно-эпидемиологические  требования  к  организации  общественного  питания
населения";

С целью улучшения организации питания, профилактики заболеваний, обусловленных
нарушением норм питания, контроля за работой школьной столовой.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Зам. директора по УВР Чернявской Е.Ю.:

1.1. обновить график питания (Приложение 1)
1.2. обновить  схему посадки обучающихся (Приложение 2).
1.3. обновить режим работы столовой (Приложение 3)
1.4. Ознакомить классных руководителей с графиком питания

2. Классным руководителям:
2.1. ознакомить обучающихся и родителей (законных представителей) с графиком
питания и режимом работы школы.
2.2. неукоснительно соблюдать график питания обучающихся.
3.  Делопроизводителю  Дубошинской  О.С.  ознакомить  с  настоящим  приказом
работников, в нем указанных
4. Контроль за исполнением   приказа оставляю за собой.

Директор А.В. Симонова